內政部淡海新市鎮特定區計畫都市設計審查小組

第57次會議紀錄
中華民國97年7月16日內授營鎮字第0970805730號
壹、97年7月11日（星期五）上午9時30分整
貳、地點：本部營建署601會議室

參、主席：林委員兼召集人欽榮

記錄：高聿棻、羅凱臻、湯玉霜

陸、討論事項

第1案：「淡海新市鎮第1期發展區第1開發區新市段231地號衛生設施或社區衛生教育設施及集合住宅新建工程都市設計審議案」（報告案）」

一、發言要點：

（略）

二、決議：

准予備查。

第2案：「淡海新市鎮第1期發展區第2開發區公司田段83地號博德新城集合住宅新建工程第1次變更都市設計審議案」
一、發言要點：

（略）

二、決議：

請設計單位依下列決議辦理並依作業單位初審意見(詳附件)修正書圖或補充說明後，免再提都市設計審查小組審議：
（一）本案原則上修正後通過。

（二）有關鄰幢間隔，請設計單位依照土管規定修正規劃設計。

（三）針對本案基地前院之景觀配置與人行道間之高程差，請設計單位補充東南角開放空間與人行道高程處理圖說，以及前院之人行坡道與人行道高程關係之圖說，並於開放空間加強配置植栽。

第3案：「淡海新市鎮第1期發展區第2開發區公司田段97-1地號總廣建設集合住宅新建工程都市設計審議案」
一、發言要點：

（略）

二、決議：

設計單位均已依前次審查會議決議修正完成，包括車道出入口位置移設、建築物立面色彩調整…等等，請依作業單位初審意見(詳附件)修正書圖或補充說明後，逕送本部營建署確認，免再提都市設計審查小組審議。
第4案：「淡海新市鎮第1期發展區第2開發區公司田段133-1、136地號宏盛建設集合住宅新建工程第2次變更都市設計審議案」
一、發言要點：

（略）

二、決議：

請設計單位依下列決議辦理並依作業單位初審意見（詳附件）修正書圖或補充說明後，免再提都市設計審查小組審議：

（1） 同意本案本次申請增設停車獎勵之容積750平方公尺，惟設計單位應針對獎勵停車部份，作以下修正：

1. 請提出地區停車需求說明，且依據「台北縣建築物增設停車空間鼓勵要點」檢核，並明確標示獎勵停車位與法定汽車停車位於相關圖說。

2. 請確保獎勵停車位的可及性，並應與法定汽車停車空間隔開，以確實供公眾使用；並應於外部空間設置清楚的標示牌，另請補充獎勵停車之管理機制。

（2） 本案基地內東南側臨公司田溪景觀，請設計單位強化街角公共型開放空間的喬木植栽，並將綠牆(planting wall)的設計概念納入本基地之各出入口或端景設計。

柒、散會（上午10時30分）
PAGE
7